
 
Kommunstyrelsen 1 april 2020 
Protokollsanteckning 
 
 
Ärende: Plan för samhällsbyggnad och lokalförsörjning 
 
Kommunens kommande behov av samhällsservice är stort och detta ärende är ett viktigt 
verktyg för att vi ska klara av den planeringen. Centerpartiet välkomnar att planen 
utvecklas kontinuerligt och vill här lyfta några för oss viktiga områden i arbetet framöver. 
 
Specifika projekt 
Centerpartiet jobbar politiskt för några specifika samhällsbyggnadsprojekt. En gång- och 
cykelbro till Tyresö skulle underlätta för pendling och rekreation och är ett modernt sätt 
att binda ihop två kommuner. Det är väldigt glädjande att vi nu tillsammans med 
koalitionen har kommit så långt att dialogen nu inleds med Tyresö kommun för att komma 
till nästa steg som behöver bli en kommungemensam utredning om förutsättningarna. 
 
En annan fråga som Centerpartiet har identifierat med stor potential är att underlätta för 
hållbara transporter mellan centrala Huddinge och Kungens kurva i form av en tyst 
elbusslinje längs gång- och cykelvägen längs Brandvägen. En utredning om detta skulle 
behövas för att belysa frågan utifrån natur- och trafikperspektiv. 
 
Högt, lågt – och i trä: hållbar utveckling och grön omställning 
Centerpartiet jobbar politiskt för att utnyttja kollektivtrafiknära lägen för minskade 
transporter och attraktiva stadsmiljöer, vilket innebär att högre hus kommer att vara 
nödvändiga på dessa platser. Detta skulle också lätta på trycket i andra områden och där 
kunna behålla såväl låg bebyggelse som parker. 
 
I flertalet projekt finns nu i projektbeskrivningarna en bedömning av konsekvenserna 
utifrån ett hållbarhetsperspektiv. Detta är ett viktigt steg för att stärka helhetstänket i 
samhällsbyggandet, samtidigt som det bör utvecklas mer till kommande år inte bara i 
enskilda projektbeskrivningar utan i beslutsunderlaget och i själva planen. 
 
Ett hållbart samhällsbyggande förutsätter bland annat investeringar för att nå målet om 
ekologisk hållbarhet. Klimatpåverkan från olika projekt och från kommunens olika 
verksamheter behöver bedömas på ett tydligare sätt framöver, i första hand utifrån 
etablerade verktyg som används av andra. Ett ökat fokus på livscykelperspektiv bör leda till 
fler byggprojekt i massivträ, vilket gynnar klimatet. Det är också bra att behovet av god 
vattenkvalitet tas upp i planen, eftersom detta kommer att kräva finansiering. 
 
Vi välkomnar särskilt de nya cykelinvesteringar som nu tillkommer som en konsekvens av 
Sverigeförhandlingen. Det kommer att bidra till målen om ökad andel hållbara transporter. 
Samtidigt ser vi ett behov av att genomföra cykelplanens utpekade stråk i centrala 
Huddinge, där det nu finns få projekt. 



 
Regionala stadskärnor och befintliga områden 
Förutom den tydliga ambitionen för en växande stadskärna i Flemingsberg – som är 
resultatet av de senaste årens allt tydligare politiska inriktning – vill vi liksom tidigare år 
jobba för fler bostäder i Kungens kurva. I denna fråga har Centerpartiets engagemang burit 
frukt. Det är glädjande att planprogrammen för Vårby udde, Kungens kurva och 
Flemingsbergsdalen nu finns på plats och det behöver nu följas av en lokalplanering som 
säkrar tillgången till platser inom bland annat förskola. Gemensamma utmaningar i alla 
dessa områden blir att skapa bra förskolegårdar, attraktiva utemiljöer och så många 
arbetsplatser som möjligt. 
 
Det är samtidigt angeläget att arbeta fram en tydligare inriktning för att utveckla de 
befintliga områden som finns i närheten av de allra bästa kollektivtrafiklägena. Särskilt 
omkring Huddinge och Stuvsta pendeltågstationer finns goda möjligheter till utveckling. 
Centerpartiet jobbar därför för att Huddinge ska ta fram en utvecklingsplan för centrala 
Stuvsta, i likhet med flera andra strategiskt viktiga delar av kommunen. 
 
Driftskostnader 
Vad gäller investeringar generellt behöver kommunen fortsätta att utveckla 
beslutsunderlag och kunskap gällande driftskostnader. Det gäller inte minst de 
investeringsprojekt som finns med i detta ärende, för vilka det vore bra att få en ökad 
kontroll över framtida totala kostnader utifrån ett livscykelperspektiv. 
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